Triūph;
Alexā. ad
imitatio
nē liberi
patris.

Aspastis

Q. CVRTII DE REBUS GESTIS ALEXANDRI MAGNI REGIS
MACEDONVM LIBER NONVS.

Qui Parmenionem occiderat accusant Alex.

HISDEM Fere diebus Cleander & Sitalces & cum Agathone eracon su perueniunt: qui Parmenionem iussu regis occiderat. v. milia peditum: cum equitibus mille. Sed & accusatores eos e provincia cui praefuerat sequebantur: nec tot facinora: quot admiscerant compensare poterant caedes quam gratam regi ministerio: quippe cum omnia profana spoliassent: ne sacris quidem abstinerant: uirginesque & principes foeminarum stupra perpeffa corporum ludibria desolebant. Inuisum macedonum nomen avaritia eorum ac libido barbaris fecerat: inter omnes tamen eminebat Cleandri furor: qui nobilem uirginem constupratam seruo suo pellicem dederat. Plurique amicorum Alexandri non tam criminum quam palam obiciebant atrocitatem quam memoriam occisi per eos Parmenionis quod tacitum per Potentiam dare reis apud regem poterat intuebantur. Latere recidisse iram in ira ministros: nec ullam scelere quam potentiam scelere quaesitam cuique esse diuturnam: rex cognita causa pronuntiauit ab accusata nulli toribus unum & id maximum crimine esse praeteritum desperationem salutis suae: nunquam. n. talia esse diuturnam ausurum qui ipsum ex india sospitem aut optassent reuerti: aut credidissent reuersurum: igitur nam. hos quidem iunxit. dc. autem militum qui saeuitia eorum ministri fuerant interfici iussit: eodem quam one die sumptum est supplicium de iis quoque: quos auctores defectionis persequi Craterus adficritus & duxerat. Haud multo post Nearchus & Onesicritus: quos longius in oceanum percede Nearchus reiuulerat supueniunt. Nuntiabant autem quaedam audita alia compta: insulam ostio amnis nuntiarunt subiectam auro abundare: inopem equorum esse: singulos eos ab iis qui ex continenti transiit uisa in oceano icere auderent: singulis talentis emi. Plenum esse balluarum mare: aestu secundo eas ferri ano. magnarum nauium corpora aequantes: truci cantu deterritas sequi classem cum magno a quo Mare rubrum apud rubrum mare non a colore undarum: ut plerique crederent: sed ab eritho rege appellari: esse pellatur. haud perculum a continenti insulam palmis frequentibus consitam: & in medio fere nemore Alex. a. i. o. colunnam eminare erithi regis monumentum: litteris gentis eius scriptam. Adiciebant infinita compta nauigia: quae lyxas mercatoresque uexissent famam auri secutis gubernatoribus in insulam plexus. esse transmissa: nec deinde ab iis postea uisa: rex cognoscendi plura cupidine accessus Hispania rursus eos terram legere iubet: donec ad euphratem appelleret classem: inde aduerso Hyberia amne Babyloniam subituros: ipse animo infinita complexus statuerat omni ad orientem a fl. hyberia maritima regione perdomita: ex syria petere Africam Carthaginem in sensus: inde numidia solitudinibus pagratibus cursum gaudis dirigere: ibi namque colunas Herculis esse fama uulgauerat. Hispaniam deinde: quam hyberiam graeci a flumine hybero uocabant adire: & peruenire ad alpes italiaeque oram: unde in epyris breuis cursus est: igitur mesopotamiam perterritus imperauit: ut materia in libano monte caesa deuectaque ad urbem Syriae Tapsagas: & igitur u. carinas nauium ponere. vii. remis omnes esse: deducique Babiloniam: Cypriorum regibus imperatum: ut aestu stuppaque & uela praerberet. Haec agendi porum & Taxilis regum litterae traduntur. Abiasaris morbo: Philippum praefectum ipsius: ex uulnere interisse: oppressosque qui uulnerassent eum. mors. Igitur Philippo substituit eudemonem: dux erat thracum Abiasaris regnum filio eius attribuit. Ventum est deinde perlagata. Persica est gens: cuius satrapes orlines erat nobilitate ac diuitiis inter omnes barbaros eminentes. Genus ducebat a Cyro quondam rege persarum. Orlines Opes & a maioribus traditas habebat & ipse longa imperii possessione cumulauerat: Satrapes. is regis cum omnis generis donis non ipsi modo ea: sed et amicis eius daturus occurrit: equorum

domiti greges sequebantur: curusque argento & auro ornati: preciosa suppellex: & nobi-
les gemae aurea magni ponderis uasa: uestesque purpureae & signati argenti talenta .iiii. mi-
lia. Caeterum tanta benignitas barbaro causa mortis fuit. Nam cum omnes amicos regis donis sup-
ipsum uota coluisset: Bagoes Spadoni qui Alexandrum obsequio corporis deuinxerat sibi Bagoes
nullum honorem habuit. Admonitusque a quibusdam qui Alexandro cordi esset: respondit ami-
cos regis non scorta se colere. Nec moris esse prius mares ducere: quod stupro effoeminarerent.
His auditis Spado potentiam flagitio & dedecore quaesitam in caput nobilissimi & ison-
tis exercuit. Namque gentis eiusdem leuissimos falsis criminibus astruxit: monitos tamen demum
ea deferre: cum ipse iussisset. Interim quoties sine arbitris erat: credulas regis aures im-
plebat: dissimulans causam irae: quo grauior criminantis auctoritas esset. Nondum suspectus
erat Orsines iam tamen uilius. Reus. n. in secreto agebat latetis periculi ignarus & importu-
nissimum scortum: ne in stupro quidem & dedecoris patientia fraudis oblitum: quoties amo-
rem regi in se accederat. Orsine modo auaritia interdum et defectiois arguebat. Iam ma-
tura erant in penitentiam innocentis mendacia: & fatum cuius inuitabilis fors est appetebat.
Forte. n. sepulchrum Cyri Alexander iussit aperiri: in quo erat conditum eius corpus: cui
dare uolebat in ferias: auro argento repletum esse crediderat: quippe ita fama praesens uulgau-
rant. Sed propter clypeum eius putrem & arcus duos scyticos & acinacem nihil repperit. Caeterum
corona aurea imposita amiculo: cui affuerat ipse solium: in quo corpus iacebat uela-
uit: maritus tanti nominis regem tantis perditum opibus haud preciosius sepulchrum esse quam si fuisset
a plabe. Proximus erat lateri Spado: qui regem intuens quid mirum: inquit est inania sepul-
chra esse regum: cum satraparum domus auro inde egestum capere non possint? Quod ad me
attinet: ipse hoc bustum antea non uideram. Sed ex Dario ita accipi. .iiii. milia talentum con-
dita esse cum Cyro. Hinc illa benignitas in te: ut quod impune habere non poterat: Orsines
donando esset gratiam iniret. Concitauerat iam animum in iram: cum in quibus negotium idem
dederat supueniunt: Hinc Bagoes hic ab eo subornati falsis criminibus occupant au-
res. Ante quam accusari se suspicarent. Orsines in uincula esse traditus. Non contentus sup-
plicio infantis Spado: ipse morituro manum iniecit. Quae Orsines intuens. Audieram inquit
in Asia olim regnasse foeminas: hoc uero nouum est regnare castratum. Hic fuit exitus no-
bilissimi praesens nec infantis modo: sed eximia quoque benignitatis in regem. Eodem tem-
pore Phradates regnum affectasse suspectus occidit. Coepit esse princeps ad repraesentanda
supplicia: idem ad deteriora credenda. Sic scilicet res secunda ualeat commutare na-
turam: & raro quisquam erga bona sua satis cautus est. Idem enim pauloante Lyncestem
Alexandrum delatum a duobus indicibus damnare non sustinuerat. Humiliores quoque
reos contra suam uoluntatem: quia caeteris uidebantur infantes: passus absolui hostibus
uictis regnare duxerat: ad ultimum traiectus a semetipso degenerauit: ut in quodam ad-
uersus libidinem animi arbitrio scoti aliis regna daret: aliis adimeret uitam. Iisdem fere
diebus litteras a Coeno accepit de rebus in Europa & Asia gestis: dum ipse Indiam su-
begit. Zopyrio thraciae praepositus dum expeditionem in getas faceret: tempestatibus percel-
litque subito coortis cum toto exercitu oppressus erat. Qua cognita clade seu thesodyas
populares suos ad defectionem compulerat: amissa prope modum thracia: ne graecia quidem.
Igitur. xxx. nauibus Sunium transmittant: promontorium est athenae terrae: unde por-
tum urbis petere decreuerant. His cognitis rex Arpalus atheniensibusque iuxta infestus
classem parari iubet: Athenas protinus. Quod consilium cum agit claudens litterae ei re-
duntur. Arpalum intrasse quidem athenas: pecunia conciliasse sibi principum animos
mox concilio plebis habito iussum urbe excedere ad graecos milites peruenisse: quibus